РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 июля 2022 г.                                                                                         № 31
   д. Михалёво

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов Петушенского сельского поселения
Новосильского района Орловской области, утвержденное Постановлением администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области от 01.03.2022 № 4

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года                  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», администрация Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, утвержденное Постановлением администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области от 01.03.2022 № 4, следующие изменения:
1.1)  Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов.».
1.2) В Пункте 4.1. Положения слова «проект муниципального нормативного правового акта» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный нормативный правовой акт и проект муниципального нормативного правового акта» в соответствующих числе и падеже.
1.3) В Пункте 4.2. Положения слова «проектов муниципальных нормативных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов».
1.4) В Пункте 4.3. Положения слова «проектов муниципальных нормативных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Петушенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Петушенского  сельского поселения                                          С.В. Хвостова